РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ЛАХДЕНПОХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРКИЕКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«12»декабря 2018 года  № 168
п. Куркиеки

О создании согласительной комиссии

Куркиекского сельского поселения

В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с целью урегулирования разногласий, послуживших основанием для подготовки Правительством Республики Карелия заключения о несогласии с проектом изменений Генерального плана Куркиекского сельского поселения, утвержденного Решением Совета Куркиекского сельского поселения №40/122-2 от 05 сентября 2013 года, Администрация Куркиекского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать согласительную комиссию по согласованию проекта изменений в Генеральный план Куркиекского сельского поселения, утвержденный Решением Совета Куркиекского сельского поселения №40/122-2 от 05 сентября 2013 года, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить Положение о Согласительной комиссии по согласованию проекта изменений в Генеральный план Куркиекского сельского поселения, утвержденный Решением Совета Куркиекского сельского поселения №40/122-2 от 05 сентября 2013 года, согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

3. Назначить первое заседание Согласительной комиссии на 20 декабря 2018 года в 15.00 часов по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский район, п. Куркиеки, ул. Ленина, д.13, помещение администрации Куркиекского сельского поселения.

4. Обнародовать настоящее Постановление путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Куркиекского сельского поселения admksp.ru в сети Интернет.
Глава Куркиекского сельского поселения

Г.Л.Валова
Приложение 1
к Постановлению администрации

Куркиекского сельского поселения
№ 168 от «12» декабря 2018 года

СОСТАВ
согласительной комиссии по согласованию проекта изменений в Генеральный план Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия
Председатель комиссии:

- Баев Михаил Александрович, председатель Совета Куркиекского сельского поселения;

Секретарь комиссии:

- Калина Елена Владимировна, специалист администрации Куркиекского сельского поселения

Члены комиссии:

- Валова Галина Леонидовна, глава Куркиекского сельского поселения

- Макарова Людмила Владимировна, специалист администрации Куркиекского сельского поселения;

- Зверева Елена Александровна, землеустроитель администрации Куркиекского сельского поселения;

- Корень Валерий Брониславович, депутат Совета Куркиекского сельского поселения;

- Представитель Министерства сельского и рыбного хозяйства Республики Карелия (по согласованию)

- Снятков Ярослав Сергеевич, директор ООО «Градостроительные системы» (с правом совещательного голоса)

Приложение 2
к Постановлению администрации

Куркиекского сельского поселения

№ 168 от «12» декабря 2018 года
ПОЛОЖЕНИЕ
о деятельности согласительной комиссии по согласованию проекта изменений в Генеральный план Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района Республики Карелия
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет функции и порядок деятельности согласительной комиссии по согласованию проекта изменений в Генеральный план Куркиекского сельского поселения, утвержденный Решением Совета Куркиекского сельского поселения №40/122-2 от 05 сентября 2013 года (далее - комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим Положением.

2. Функции комиссии
2.1. Рассмотрение сводного заключения на проект изменений в Генеральный план и представление Главе Куркиекского сельского поселения результатов рассмотрения в соответствии с действующим законодательством.
3. Права комиссии
3.1. Комиссия вправе:

а) приглашать заинтересованных лиц для участия в заседании комиссии;

б) привлекать экспертов в работе комиссии;

в) запрашивать и получать в установленном порядке от органов исполнительной власти муниципальных образований Лахденпохского муниципального района и Республики Карелия, учреждений и организаций документы и материалы, необходимые для работы комиссии.

4. Организация работы комиссии
4.1. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

4.2. Комиссию возглавляет председатель комиссии.

4.3. Председатель комиссии:

а) осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях;

б) инициирует проведение заседаний комиссии;

в) ведет заседание комиссии;

г) подписывает протоколы заседаний комиссии, выписки из протоколов и другие документы, касающиеся исполнения полномочий комиссии.

4.4. Секретарь комиссии:

а) формирует повестку дня заседаний;

б) рассылает уведомления о проведении заседаний и материалы к заседаниям комиссии членам комиссии.

в) обеспечивает членов комиссии информацией, связанной с работой комиссии:

г) ведет протоколы заседаний комиссии;

д) выполняет иные организационно-технические функции по поручению председателя Комиссии.

4.5. В состав комиссии включаются:

а) представители согласующих органов, которые направили заключение о несогласии с Проектом изменений в Генеральный план Куркиекского сельского поселения;

б) представители заказчика Проекта изменений в Генеральный план Куркиекского сельского поселения – Администрации Куркиекского сельского поселения;
в) депутаты Совета Куркиекского сельского поселения;
г) представители разработчиков Проекта изменений в Генеральный план (с правом совещательного голоса).

4.6. Комиссия правомочна принимать решения, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствует большинство членов Комиссии.
4.7. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало большинство от присутствующих членов комиссии. В случае равного количества голосов, поданных за разные проекты решений, решающим является голос председателя комиссии.
4.8. Срок работы комиссии составляет не более 3 месяцев со дня ее создания.

4.9. Комиссия принимает одно из следующих решений:

а) согласовать проект изменений в Генеральный план Куркиекского сельского поселения без внесения в него изменений – в случае если в процессе работы Комиссии заключение о несогласии с Проектом отозвано органами, его направившими, либо при условии исключения из этого проекта материалов по несогласованным вопросам;

б) согласовать проект изменений в Генеральный план Куркиекского сельского поселения с внесением в него изменений, учитывающих замечания, явившиеся основанием для отказа в согласовании проекта;

в) согласовать проект внесения изменений в Генеральный план Куркиекского сельского поселения при условии исключения из этого проекта материалов по несогласованным вопросам;

г) отказать в согласовании проекта изменений в Генеральный план Куркиекского сельского поселения с указанием причин, послуживших основанием принятия такого решения.

4.10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель и секретарь комиссии. Решение Комиссии принимается открытым голосованием.
4.11. Комиссия по итогам своей работы представляет Главе Куркиекского сельского поселения:

а) при принятии решения, указанного в подпункте «а» пункта 4.9. настоящего Положения, – подготовленный для утверждения проект изменений в Генеральный план Куркиекского сельского поселения вместе с протоколом заседания Комиссии, а также материалами в текстовой форме и в виде карт по выделенным из проекта несогласованным вопросам;

б) при принятии решения, указанного в подпункте «б» пункта 4.9. настоящего Положения, – подготовленный для утверждения проект изменений в Генеральный план Куркиекского сельского поселения с внесенными в него изменениями, вместе с протоколом заседания Комиссии;

в) при принятии решения об отказе в согласовании проекта изменений в Генеральный план Куркиекского сельского поселения – несогласованный проект внесения изменений в Генеральный план, заключение о несогласии с проектом изменений в Генеральный план, а также протокол заседания Комиссии, на котором принято указанное решение.
4.12. Протоколы заседаний комиссии хранятся в Администрации Куркиекского сельского поселения.

PAGE
2